[image: GerbAlt5_2]
СОВЕТ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]11.03.2021

	№
	2

г. Барнаул

2

	О приоритетных федеральных статистических наблюдениях и переписях в Алтайском крае в 2021 году

Заслушав и обсудив доклад заместителя руководителя Управления Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай О.А. Беловой о проведении сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства за 2020 год и доклад начальника отдела организации и проведения переписей и наблюдения Управления Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай О.И. Маркелова о проведении в 2021 году Всероссийской переписи населения 2020 года, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:
1. Информацию о приоритетных федеральных статистических наблюдениях и переписях в Алтайском крае в 2021 году принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления:
1) оказывать информационное содействие Федеральной службе государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай в проведении сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства за 2020 год, в частности, предоставлять контактную информацию о субъектах малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;
2) в связи с важностью проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и ценностью полученных данных по ее итогам, наряду с исполнением переданных государственных полномочий по подготовке и проведению переписи, проводить информационно-разъяснительную работу, направленную на информирование населения о сроках проведения переписи и о приоритетном способе принятия участия в переписи на едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству и комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению.

	Председатель Совета
	А.А. Романенко

image1.jpeg